CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

Rua Altamiro Guimarães, 1109 - Oficinas

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO
ESTADO DE SANTA CATARINA

13.660.767/0001-99 (48) 3621-9600

88702-101 - Tubarão /

6/2023

Data do Processo: 27/02/2023

PREGÃO PRESENCIAL

Página: 1 / 3

Edital de Pregão Presencial Nº 1
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 1 - 2023

Reuniram-se  no  dia  15/03/2023,  as  14:00,  no(a)  FUNDACAO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TUBARAO,  o(a)
PREGOEIRO(a)  e  sua  equipe  de  apoio,  designados  pelo  decreto/portaria  901/2023  como  objetivo  de  licitação  na
modalidade  PREGÃO  PRESENCIAL  tratando  do  Edital  de  Pregão  Presencial  N°  1  destinado  a  REGISTRO  DE  PREÇOS
PARA  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  REFEIÇÕES  PRONTAS  PARA  A  FUNDAÇÃO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
TUBARÃO/SC.

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

ANSELMO & ANSELMO LTDA 03.314.891/0001-49

Observações finais:
No dia quinze do mês de Março do ano de dois mil e vinte e três, às 14 horas, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe
de Apoio, para dar início à sessão relativa ao Processo de Pregão Presencial 01/2023, no qual se encontra
como efetiva participante a empresa ANSELMO & ANSELMO LTDA. Destaca-se a presença do Sr. MURILO
ANSELMO, CPF nº OCULTADO, o qaul apresentou os documentos de credenciamento ao pregoeiro e
verificou-se que o mesmo atendeu as exigências do edital referente ao credenciamento estando assim
credenciado,  na condição de representante legal,  dá-se início aos trabalhos, passando-se à abertura do
envelope nº 01 (proposta) da única empresa participante ao presente processo, supra identificada. Aberto o
invólucro nº 01, foram rubricados e conferidos todos os seus documentos, verificou-se que a empresa
cumpriu todos os requisitos referente a proposta, o pregoeiro passou a negociação junto ao representante
da empresa, o qual menciona que não a condições de melhor seu preço, restando assim sua proposta no
valor de R$77.295,00, PARA O LOTE ÚNICO. desta feita o Pregoeiro passou à abertura do envelope nº 02 -
HABILITAÇÃO,  Rubricadas todas as páginas dos documentos que integram a habilitação em questão
verificou-se que a empresa cumpriu todos os requisitos de habilitação, sendo assim declarada HABILITADA E
VENCEDORA deste certame. por ter cumprido todos os requisitos do edital. Intime-se e publique-se.
Lote: 1

1 Refeição pronta - MARMITEX O marmitex deve ter peso final de - Refeição pronta - MARMITEX O marmitex deve ter
peso final de aproximadamente 750 a 800 gramas, sendo: 200 carboidrato, 150 gramas de leguminosa, 400
gramas de proteínas (2 origens animal e diferentes) e 250 gramas de guarnição (vegetais cozidos ou preparações
com vegetais); *TIPOS DE CARNES: 1. Bovina: acém, alcatra, bisteca, contra filé, costela, coxão mole, cupim,
lagarto, músculo, paleta, patinho e picanha. 2. Suína: bisteca, lombo e pernil. 3. Frango: filé de peito, sobrecoxa e
coxinha da asa. 4. Peixe: filé ou cubos de pescado que não contenham espinhos e ossos. Faz se necessário que a
comida venha acondicionada em embalagens descartáveis de isopor com tampa, sendo que a salada crua devera
ser encaminhada separadamente, devidamente lacrado, embalados e acondicionados respeitando os critérios
estabelecidos pela Vigilância Sanitária para transporte de alimentos.

2 Refeição pronta - LANCHE MISTO QUENTE (PAO COM PRESUNTO E QUEIJO). - Refeição pronta - LANCHE MISTO
QUENTE (PAO COM PRESUNTO E QUEIJO). Pão fatiado francês feito no dia com 02 fatias de presunto magro e 02
fatias de queijo mussarela embalada individualmente em saco plástico devidamente selado.

3 Suco - PRONTO PARA BEBER - em caixinha de 200ml de sabores v - Suco - PRONTO PARA BEBER - em caixinha de
200ml de sabores variados. Deverá ser servido gelado e entregue junto com a marmita ou o lanche

4 Refrigerante - Refrigerante de 200 ml, embalado em garrafa P - Refrigerante - Refrigerante de 200 ml, embalado
em garrafa PET, diversos sabores. Deverá ser servido gelado e entregue junto com a marmita ou o lanche

ANSELMO & ANSELMO LTDA Sim 77.295,00 77.295,00

Fornecedor Credenciado Valor Proposta Inicial Valor Proposta Final

0 ANSELMO & ANSELMO LTDA 77.295,0000

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$)

EspecificaçãoItem

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classifiação na lei 10.520/2002 Art.
1, com suas respectivas propostas:

Página: 2 / 3

1 ANSELMO & ANSELMO LTDA 77.295,0000

O licitante ANSELMO & ANSELMO LTDA declarou que não possui condições de melhorar
ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as
propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara
vencedor do lote 1 deste pregão presencial o fornecedor ANSELMO & ANSELMO LTDA pelo valor
de R$ 77.295,0000.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tubarão, 15/03/2023

MATHEUS CARDOSO BARRETO

PREGOEIRO

JULIANA DA SILVA SANTANA

MEMBRO

MARIA DA SILVA ROSALINO

MEMBRO

Aline Ricardo Martins

MEMBRO

Marcelo becker

MEMBRO

ANSELMO & ANSELMO LTDA

MURILO ANSELMO

Comissão da Licitação:

Representantes Presentes:

Página: 3 / 3